

Kraków, dnia 15 czerwca 1948 r.

KRAKOWSKI



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Nr 12

TREŚĆ:

DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
Poz. 193 — Okólnik Nr 22/Sm/48 Wojewody Krakowskiego z dnia 1 czerwca 1948 r., L. S. A. II-1-1/48 w sprawie rzetelnej i terminowej sprawozdawczości	230
Poz. 194 — Okólnik Nr 10/Sm/48 Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 2 czerwca 1948 r., w sprawie kontroli finansowej i technicznej Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Krakowskiego nad pracami elektryfikacyjnymi	230
Poz. 195 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 31 maja 1948 r., L. SP. S. V-1/32/48 w sprawie udzielenia Zarządowi Klasztoru SS. Franciszkanek w Kętach pow. Biała Krakowska zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej	232
Poz. 196 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 25 maja 1948 r., L. SP. S. V-1/7/48 w sprawie udzielenia Naczelnej Radzie Odbudowy m. stoł. Warszawy pozwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej	232
Poz. 197 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 31 maja 1948 r., L. SP. S. V-1/3/48 w sprawie udzielenia Stowarzyszeniu pn.: „Związek Straży Pożarnych R.P. z siedzibą w Warszawie, ul. Słowackiego 52/54“, zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej	233
Poz. 198 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 31 maja 48 r., Nr Wet. N. II-1/1/48 w sprawie współpracy organów urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa z przedstawicielami Centrali Skór Surowych	233
Poz. 199 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 1 czerwca 1948 r. L. AC. IV/1/9/48 w sprawie sporządzania ksiąg aktów Stanu Cywilnego z trwałego papieru	234
Poz. 200 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 4 czerwca 1948 r., Nr Wet. L. I-1/4/48 w sprawie opłat za masowe zabiegi lekarsko-weterynaryjne w majątkach państwowych	234
Poz. 201 — Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 14 czerwca 1948 r., L. SP. S. V-1/36/48 w sprawie udzielenia Bratniej Pomocy Studentów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej	238
Poz. 202 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 4 czerwca 48 r. o likwidacji biura mierniczego przysięgłego Ob. Nowotarskiego Jana w Nowym Sączu	238
Poz. 203 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 4 czerwca 1948 r., o likwidacji biura mierniczego przysięgłego Ob. Inż. Linka Włodzimierza w Nowym Sączu	238
Poz. 204 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 4 czerwca 1948 r., o przeniesieniu biura mierniczego przysięgłego Ob. Konopki Mariana z Tarnowa do Wrocławia	239
Poz. 205 — Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Limanowskiego z dnia 31 maja 1948 r., o wyłożeniu z dniem 16 czerwca 1948 r. dokumentów dotyczących starego stanu posiadania	239
Poz. 206 — Ogłoszenie Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa wyciągu z postanowień statutu:	239

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 1 czerwca 1948 r., w sprawie konkursu na stanowisko Kierownika Wojewódzkiej Kolumny Przeciwepidemicznej	241
Ogłoszenie pierwsze Komisarza Rządu do spraw likwidacji Wojewódzkiego Związku Międzykomunalnego Opieki Społecznej w Krakowie z dnia 14 V. 1948 r.	242
Ogłoszenie o przejęciu na własność Państwa fabryki wyrobów biurowych „Iskra i Karmański“ w Krakowie	242
Ogłoszenie przetargów	242
Ogłoszenia o zagubieniu względnie skradzeniu dokumentów	243

Dział urzędowy

Poz. 193.

OKÓLNIK Nr 22/Sm/48

WOJEWODY KRAKOWSKIEGO

z dnia 1 czerwca 1948 r., L. S. A. II-1-1/48

w sprawie rzetelnej i terminowej sprawozdawczości.

Do

Obywateli Starostów jako Przedstawicieli Władz Administracji Ogólnej I. Instancji oraz jako Przewodniczących Wydziałów Powiatowych

Na podstawie konkretnych przykładów z ostatniego okresu stwierdziłem, że niektórzy z Obywateli Starostów nie przywiązują należytej wagi do sprawozdawczości oraz do terminów zakreślonych w zarządzeniach Ministerstwa, ogłoszonych bądź w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Administracji Publicznej, bądź też w okólnikach i zarządzeniach Urzędu Wojewódzkiego ogłaszanych w Krakowskim Dzienniku Wojewódzkim względnie w wyjątkowych wypadkach, gdy pilność sprawy tego wymaga — wysyłanych bezpośrednio Obywatelom Starostom.

Niejednokrotnie chodzi tutaj o zagadnienia niezmiernie wagi dla Państwa lub ogółu obywateli, o sprawy, których niewykonanie powodować może olbrzymie straty dla gospodarstwa narodowego, o sprawy, w których interes publiczny jest tak ważki, że interesowane Ministerstwo musi posiadać we właściwej chwili rzetelne informacje, gdzie, na jakim terenie zagadnienie zostało pozytywnie rozwiązane, a gdzie natomiast istniejąca sytuacja wymaga niezwłocznej interwencji i użycia wszystkich rozporządzalnych środków, aby złu lub niebezpieczeństwu zaradzić.

Z pośród tego typu spraw, w wykonaniu których ostatnio szereg powiatowych władz administracji ogólnej nie zdał egzaminu, wymienię przykładowo: zagadnienie zakończenia prac związanych z wymiarem podatku gruntowego oraz przeprowadzenie akcji zapobiegawczej wobec groźby klęski stonki ziemniaczanej.

Jest rzeczą jasną, że w wykonaniu tego typu zarządzeń, Obywatele Starostowie czynnie obowiązani są współdziałać, zabezpieczyć wykonanie zarządzenia, jak również przedłożyć w wymaganym terminie sprawozdanie,

które w każdym wypadku obrazując stan sprawy, nie może pomijać milezeniem niedociągnięć lub tuszować błędów i braków aparatu wykonawczego.

Na tle wymienionych spraw, w regulowaniu których aparat Starostów wykazał niedostateczną aktywność a nierzadko wprost niezaradność lub niedbalstwo zarządzam: Obywatele Starostowie

- 1) dopilnują osobiście terminowego wykonywania zarządzeń,
- 2) i zgodnego z faktycznym stanem rzeczy informowania mnie o stanie spraw będących przedmiotem okólników i zarządzeń,
- 3) oraz zastosują niezwłocznie rygory w stosunku do pracowników opieszale, którzy hamując należyte i terminowe wykonanie zarządzeń, uważani być muszą za szkodników społecznych.

W końcu podkreślam, że osobiście będę kontrolować przy każdej sposobności — również w czasie bytności w terenie w powiatach i gminach — czy zasada rzetelności sprawozdań oraz terminowości wykonania zarządzeń, przez Obywateli Starostów i podległy im personel, jest przestrzegana.

Niedomagania w tej dziedzinie traktować będę jako występki służbowy, stosując wobec winnych z całą bezwzględnością stojące mi do dyspozycji środki.

Wojewoda:

w z. **Stanisław Przybysz**
wicewojewoda

Poz. 194.

OKÓLNIK Nr 10/Sm/48

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 2 czerwca 1948 r.

w sprawie kontroli finansowej i technicznej Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Krakowskiego nad pracami elektryfikacyjnymi.

Do

wszystkich Wydziałów Powiatowych,
Zarządów Miejskich i Gminnych
na obszarze Województwa Krakowskiego.

Urząd Wojewódzki podaje do wiadomości i zastosowania: „Zasady kontroli finansowej i technicznej Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Krakowskiego nad pracami elektryfikacyjnymi“ (załącznik).

Uzupełniając powyższe „Zasady“ Urząd Wojewódzki zarządza, aby Gminy i Gromady (Komitety elektryfikacyjne) załatwiały wszystkie sprawy elektryfikacyjne jedynie za pośrednictwem Wydziałów Powiatowych. Wyjątek dopuszczalny jest tylko w razie nieuwzględnionych przez Wydział Powiatowy zażaleń. Obecnie bowiem Zjednoczenia Energetyczne przeciążone są załatwianiem bardzo licznych bezpośrednich interwencji ze strony gromad względnie gmin, bezcelowych przeważnie, ponieważ załatwienie wniosków wymaga uprzedniego porozumienia się z Wydziałem Powiatowym.

Za Wojewodę:

K. Soliński

Naczelnik Wydziału

Załącznik

Centralny Zarząd Energetyki
Zjednoczenie Energetyczne
Okręgu Krakowskiego
Z. E. O. K.

L. dz. 6011/DH. Pe/48.

Kraków, 24. 5. 1948

Z A S A D Y

kontroli finansowej i technicznej Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Krakowskiego nad pracami elektryfikacyjnymi

Departament Finansowy Ministerstwa Przemysłu i Handlu pismem z dnia 6. 2. 1948 znak FN/II/A8/48 zawiadomił Centralny Zarząd Energetyki, że całkowita kwota środków własnych przewidzianych w Planie Inwestycyjnym Centralnego Zarządu Energetyki na rok 1948 na elektryfikacje, winna być zakumulowana na rachunku inwestycji Centralnego Zarządu Energetyki, z którego to rachunku nastąpi sukcesywne pokrywanie odnośnych wydatków.

Na podstawie powyższego zawiadomienia Centr. Zarządu Energetyki okólnikiem z dnia 23. 2. 1948 zarządził przelewanie całkowitej gotówki przeznaczonej na elektryfikacje na rachunek inwestycyjny w BGK z zaznaczeniem, iż przelew dotyczy środków własnych przewidzianych w planie inwestycyjnym C. Z. E. na rok 1948.

Opierając się na przytoczonych zarządzeniach, Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Krakowskiego przejmuje z dniem 1 stycznia całokształt spraw dotyczących elektryfikacji na swym terenie i sprawować będzie nie tylko kontrolę techniczną nad wykonywanymi pracami, lecz również i kontrolę finansową.

Przez scentralizowanie funkcji kontrolnych, dyspozycyjnych, zaopatrzeniowych i finansowych w Zjednoczeniu, uzyska się niewątpliwie dużo oszczędności, oraz gwarancję solidnego i fachowego wykonania, które umożliwią akcję elektryfikacyjną w szerszym zasięgu, przynosząc korzyści gospodarce nie tylko w skali państwowej, ale w szczególności zainteresowanym gromadom i miejscowej ludności.

Akcję elektryfikacyjną prowadzić będzie Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Krakowskiego na następujących zasadach:

- a) żadna robota elektryfikacyjna nie objęta planem inwestycyjnym, oraz nie zatwierdzona przez ZEOK nie może być rozpoczęta ani kontynuowana na terenie podległym (woj. rzeszowskie i krakowskie).
- b) wszelkie umowy elektryfikacyjne zawarte po dniu 1 stycznia 1948 bezpośrednio z przedsiębiorstwami budowy urządzeń elektrycznych, tracą automatycznie moc obowiązującą. W razie ewentualnych sporów w terenie, odnośnie unieważnionych umów zawartych po dniu 1 stycznia 1948 r. należy sprawę zgłosić w Urzędzie Wojewódzkim, Wydział Samorządowy, który uzgodni ją z ZEOK-iem.
- c) Uprawnionym do zawierania umów o elektryfikacje na terenie woj. rzeszowskiego i krakowskiego jest jedynie ZEOK, jednakże z tym, że umowy dotyczące samorządów mogą być zawierane tylko na podstawie nieograniczonego przetargu, przy czym w skład komisji przetargowej winien wejść przedstawiciel zainteresowanego związku samorządowego i przedstawiciel władzy nadzorującej ten związek.
- d) wszystkie umowy o elektryfikacje, zawarte przed 1. 1. 1948 r., a dotyczące robót nieukończonych do dnia 31. 12. 1947 podlegają rejestracji i zatwierdzeniu przez ZEOK.
- e) ZEOK zastrzega sobie prawo rewizji umów pomiędzy przedsiębiorstwami budowy urządzeń elektrycznych, a komitetami elektryfikacyjnymi zawartych przed 1. 1. 1948, o ile dotyczą one robót jeszcze nie rozpoczętych.
- f) roboty elektryfikacyjne wykonane w ramach Państwowego Planu Inwestycyjnego z chwilą włączenia do sieci ZEOK-u jako majątek państwowy przechodzą w Zarząd i eksploatację ZEOK.
- g) roboty elektryfikacyjne nie objęte Państwowym Planem Inwestycyjnym nie będą subsydiowane przez ZEOK.
- h) inwestycje wykonane bez zatwierdzenia przez ZEOK nie zostaną włączone do sieci elektrycznych ZEOK.
- i) wszelkie sumy przeznaczone na elektryfikacje zarówno przez komitety elektryfikacyjne jakoteż przedsiębiorstwa przemysłowe lub instytucje społeczne, należy wpłacać na konto separato Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Krakowskiego w Banku Gospodarstwa Krajowego — Oddział w Krakowie.
- j) roboty elektryfikacyjne objęte państwowym Planem inwestycyjnym na rok 1948 wykonane będą bądź przez własne organy ZEOK i podległych mu zakładów, bądź zlecone do wykonania przedsiębiorstwu państwowemu, społecznemu, spółdzielniom lub firmom prywatnym.
- k) komisja przetargowa zastrzega sobie zupełną swobodę co do wyboru przedsiębiorstwa, któremu roboty elektryfikacyjne zostaną zlecone do wykonania.
- l) przetargi ogłaszane będą przez ZEOK.
- ł) podkładowe przetargowe sporządzane będą przez ZEOK za pośrednictwem aparatu własnego lub przez zlecenie firmie według wyboru. Analiza ofert należy do ZEOK.

m) ZEOK sprawuje nadzór nad wykonaniem robót i dokonuje odbioru robót. Wyplaty rachunków przedsiębiorcy dokonuje się tylko na zlecenie ZEOK-u.

Centralny Zarząd Energetyki
Zjednoczenie Energetyczne
Okregu Krakowskiego

(—) **Pele Józef**

Dyrektor Admin.-Handl.

Poz. 195.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 31 maja 1948 r., L. SP. S. V-1/32/48

w sprawie udzielenia Zarządowi Klasztoru SS. Franciszkanek w Kętach pow. Biała Krakowska zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych
w Województwie Krakowskim oraz
Zarządu Miejskiego (Wydział Administracyjny) w Krakowie.

Urząd Wojewódzki zawiadamia, że na podstawie art. 2, ust. 1, lit. b, ustawy z dnia 15. III. 1933 r. o zbiórkach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 162) zezwala Zarządowi Klasztoru SS. Franciszkanek w Kętach pow. Biała Krakowska, na przeprowadzenie w czasie od dnia 15 czerwca do 30 września 1948 r. zbiórki publicznej na obszarze Województwa Krakowskiego z zachowaniem przepisów powołanej powyżej ustawy, oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r., o sposobach przeprowadzenia zbiórek publicznych oraz kontroli nad tymi ziórkami (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638), tj.:

- 1) Zbiórka prowadzona będzie w formie domokrażnego zbierania ofiar pieniężnych przez członków Zarządu Klasztoru SS. Franciszkanek. Nazwiska ofiarodawców oraz wysokość ofiar wpisywane będą do specjalnych „książek ziórkowych“.
- 2) Fundusze uzyskane ze zbiórki przeznaczone będą na cele gruntownego remontu budynku przeznaczanego na pomieszczenie dla sierot podopiecznych powyższego klasztoru.
- 3) Osoby przeprowadzające ziórkę zaopatrzone będą w przepisana powoł. rozporządzeniem

legitymację, potwierdzoną przez powiatową władzę administracji ogólnej, właściwą dla miejsca przeprowadzenia ziórki.

- 4) osoby organizujące i przeprowadzające ziórkę nie będą za swe czynności wynagrodzone.
- 5) Przebieg ziórki oraz jej wyniki odnotowane będą w rejestrze prowadzonym i przechowywanym zgodnie z powołanym rozporządzeniem.
- 6) Wynik ziórki i sposób zużytkowania zebranych ofiar będzie podany do wiadomości Urzędu Wojewódzkiego i ogłoszony w jednym z miejscowych dzienników w ciągu jednego miesiąca od ukończenia ziórki, w braku takiego w jednym z dzienników wychodzących w Krakowie.

W przypadku przekroczenia obowiązujących przepisów o ziórkach publicznych, zastosowane będą rygory z art. 10 i 11 ust. 1 i 2 ustawy (cofniecie pozwolenia i kary w trybie administracyjnym).

Za Wojewodę:

Mgr Zbigniew Wierzbicki

Naczelnik Wydziału

Poz. 196.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 25 maja 1948 r., L. SP. S. V-1/7/48

w sprawie udzielenia Naczelnej Radzie Odbudowy m. stoł. Warszawy pozwolenia na przeprowadzenie ziórki publicznej.

Do

wszystkich Starostw Powiatowych
w Województwie Krakowskim oraz
do Zarządu Miejskiego — Wydział Administracyjny — w Krakowie.

Urząd Wojewódzki zawiadamia, że na podstawie z dnia 15. III. 1933 r. o ziórkach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 162), oraz zarządzenia Ministerstwa Administracji Publicznej z dnia 10 marca 1948 r. L. dz. II. PP. 1063/48, Prezydent m. stoł. Warszawy pismem z dnia 19 kwietnia 1948 r. L. dz. 015-2285/48 udzielił Naczelnej Radzie Odbudowy m. stoł. Warszawy pozwolenia na przeprowadzenie w dniach 5, 12, 19 i 26 września 1948 r. ziórki publicznej na obszarze Pań-

stwa podległym Zarządowi Ministerstwa Administracji Publicznej z zachowaniem przepisów powołanej wyżej ustawy, oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r. o sposobach przeprowadzenia zbiórek publicznych oraz kontroli nad tymi zbiórkami (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638), tj.:

1. Zbiórka prowadzona będzie w formie:
 - a) kwesty ulicznej, oraz w lokalach rozrywkowych do puszek zamkniętych w zamian za znaczki kwestarskie,
 - b) rozsprzedaż znaczków wartościowych w sumie 10, 20 i 50 zł,
 - c) zbiórki pieniężnej na listy zbiórkowe w szkołach, domach oraz instytucjach państwowych, samorządowych i prywatnych, za zgodą władz tych instytucji.
2. Fundusze uzyskane ze zbiórki przeznaczone będą na cele związane z odbudową Warszawy.

Za Wojewodę:

Mgr Zbigniew Wierzbicki
Naczelnik Wydziału

Poz. 197.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 31 maja 1948 r., L. SP. S. V-1/3/48

w sprawie udzielenia Stowarzyszeniu pn.: „Związek Straży Pożarnych R. P. z siedzibą w Warszawie, ul. Słowackiego 52/54“, zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej.

Do

Starostw Powiatowych w Województwie Krakowskim, oraz Zarządu Miejskiego — Wydział Administracyjny — w Krakowie.

Urząd Wojewódzki zawiadamia, że na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 15. III. 1933 r. o zbiórkach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 162) oraz zarządzenia Ministerstwa Administracji Publicznej z dnia 4 lutego 1948 r. L. dz. II. PG. 415/48, Prezydent m. st. Warszawy pismem z dnia 3 marca 1948 r. L. dz. 015-1013/48 udzielił Zarządowi Stowarzyszenia pn.: „Związek Straży Pożarnych R. P.“ pozwolenia na przeprowadzenie w czasie od 21 do 29 sierpnia 1948 r. zbiórki pu-

blicznej na obszarze Państwa podległym Ministerstwu Administracji Publicznej z zachowaniem przepisów powołanej wyżej ustawy, oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r. o sposobach przeprowadzenia zbiórek publicznych oraz kontroli nad tymi zbiórkami (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638), tj.:

- 1) Zbiórka prowadzona będzie w formie
 - a) rozsprzedaży nalepek w cenie 10, 20, 50 i 100 zł, b) zbierania ofiar na listy ofiarodawców specjalnie w tym celu przygotowanych, c) zbiórce publicznej w dniu 22 i 29 sierpnia 1948 r. do puszek zamkniętych w zamian za znaczków kwestarski;
 - 2) fundusze uzyskane ze zbiórki, przeznaczone będą na cele Związku i zrzeszonych w nim straży pożarnych;
 - 3) osoby przeprowadzające zbiórkę zaopatrzone będą w przepisaną powoł. rozporządzeniem legitymację, potwierdzoną przez powiatową władzę administracji ogólnej, właściwą dla miejsca przeprowadzenia zbiórki.

Za Wojewodę:

Mgr Zbigniew Wierzbicki
Naczelnik Wydziału:

Poz. 198.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 31 maja 1948 r., Nr Wet. N. II-1/1/48

w sprawie współpracy organów urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa z przedstawicielami Centrali Skór Surowych.

Do

wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Ob. Prezydenta Miasta Krakowa.

Według pisma Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 2 marca 1948 r. Nr 3-I-5/3 niektóre Oddziały Wojewódzkie Centrali Skór Surowych wydały swym agentom skupu, aby przeprowadzali wywiad na terenie rzeźni odnośnie wykonywania przez lekarzy weterynaryjnych i oglądaczy pewnych czynności, powołując się na to, że Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych miało wydać zarządzenie, polecające lekarzom weterynaryjnym i oglądaczom selekcyjonowanie zwierząt na rzeźne i hodowlane oraz zarządzenia,

zakazujące ubojów nocnych i uzależniające oznakowanie mięsa od zdania skóry.

W związku z tym Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych zwróciło uwagę, że sprawa udziału organów urzędowego badania w akcji skupu skór surowych została już uregulowana odpowiednimi zarządzeniami. Znalazło to wyraz w pismach Urzędu Wojewódzkiego z dnia 20 września 1946 r. Nr Wet. IV-10/7/46 w sprawie oddawania skór surowych, z dnia 5 grudnia 1946 r. Nr Wet. IV/10/12/46 w sprawie umieszczania na świadectwach wywozu mięsa adnotacji o oddaniu skór, z dnia 27. X. 1947 r. Nr Wet. III-3/9/47 w sprawie ubojów wieczornych i nocnych, z dnia 1. XII. 1947 r. Nr Wet. III-13/12/47 w sprawie wykazów ubojów dla Centrali Skór Surowych, i z dnia 16. I. 1948 r. Nr Wet. N. II-10/2/48 w sprawie stwierdzania pochodzenia skór z uboju w rzeźniach dla celów premiowania.

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych w wymienionym wyżej piśmie zwróciło nadto uwagę, że organa urzędowego badania nie są powołane do selekcyjonowania sztuk na rzeźne i hodowlane, lecz są tylko obowiązane do nieudzielania zezwoleń na ubój zwierząt, które podlegając dekretowi o ochronie hodowli zwierząt gospodarskich, nie posiadają orzeczenia powiatowej władzy administracji ogólnej o wybrakowaniu ich jako nienadających się do chowu (Rozp. Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 9. 12. 1946 r., Dz. U. B. P. Nr 73, poz. 399).

Także i sprawa zakazu ubojów nocnych nie należy do kompetencji organów urzędowego badania, lecz do odnośnych samorządów będących właścicielami rzeźni.

Wreszcie uzależnianie oznakowania mięsa od zdania skóry jako sprzeczne z przepisami o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa nie może być nakazane organom urzędowego badania.

Powyzsze należy podać do wiadomości wszystkim zainteresowanym. Jednocześnie Urząd Wojewódzki prosi przy regulowaniu współpracy organów urzędowego badania z agentami Centrali Skór Surowych brać pod uwagę obowiązujące przepisy i szczegółowe zarządzenia w tej sprawie wydane.

Za Wojewodę:

Dr Stefan Flek

Naczelnik Wydziału Weterynarii

Poz. 199.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 1 czerwca 1948 r., L. AC. IV/1/9/48

w sprawie sporządzania ksiąg aktów Stanu Cywilnego z trwałego papieru.

Do

wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Ob. Prezydenta Miasta Krakowa

Urząd Wojewódzki prosi Ob. Ob. Starostów, (Ob. Prezydenta), o zwrócenie uwagi wszystkim przełożonym Zarządów Gminnych i Urzędników Stanu Cywilnego w powiecie na pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z 4 maja 1948 r. (L. dz. IV. ASC. 2358/48) ogłoszone w Dzienniku Urzędowym tegoż Ministerstwa z 5 maja 1948 r. Nr 14, pod poz. 126 w sprawie sporządzania ksiąg aktów Stanu Cywilnego z trwałego papieru.

W szczególności chodzi o niedopuszczanie do używania powyższych ksiąg sporządzonych z papieru bezdrzewnego.

W związku z tym byłoby pożądanym, aby w mowie będące księgi zamawiano w Centrali Gospodarczego Zrzeszenia Samorządu Terytorialnego w Warszawie (u. Dobra 28), lub w Oddziale tej Centrali w Krakowie (ul. Szpitalna 15).

Za Wojewodę:

Dr A. Banach

Naczelnik Wydziału

Poz. 200.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 4 czerwca 1948 r., Nr Wet. L. I-1/4/48

w sprawie opłat za masowe zabiegi lekarsko-weterynaryjne w majątkach państwowych.

Do

wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych i Ob. Prezydenta Miasta Krakowa.

Urząd Wojewódzki podaje poniżej do wiadomości i stosowania pismo Ministerstwa Rolnictwa i Reform Roln. z dnia 22 maja 1948 r. Nr Wet. 4-IV-23/13, jak również dla orientacji odpis zarządzenia Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 25 wrze-

śnia 1947 r. Nr Wet. IV-1a/1/20/47 wraz z Instrukcją w sprawie czasu pracy i opłat w państwowych szpitalach dla zwierząt oraz Statutem opłat za wykonywane czynności lekarsko-weter. w tychże szpitalach-lecznicach dla zwierząt (zał. Nr 1—4).

Za Wojewodę:

Dr Stefan Flek

Naczelnik Wydziału Weterynarii

Załącznik nr 1.

Odpis

Ministerstwo Rolnictwa i Ref. Roln.

Departament Weterynarii

Nr Wet./4-IV-23/13.

Warszawa, dnia 22 maja 1948 r.

**Przedm.: opłaty za masowe zabiegi
lecnicze w majątkach państwowych**

Ministerstwo ustala następujące opłaty za masowe zabiegi lecznicze w majątkach państwowych w oparciu o Statut opłat z dnia 2 czerwca 1947 r. nr wet./4-I-7/4 Dz. Urz. Min. Roln. i R. R. nr 7, poz. 72.

- | | |
|--|--------|
| 1. Tuberkulinizacja śródskórna, odczytanie tuberkulinizacji i szczepienie szczepionką S 19: | |
| | punkty |
| od 1 do 10 zwierząt | 1 |
| od 11 do 20 zwierząt | 0,75 |
| powyżej 20 zwierząt | 0,50 |
| 2. Pobranie krwi do badań serologicznych: | |
| od 1 do 10 zwierząt | 1 |
| od 11 do 30 zwierząt | 0,75 |
| powyżej 30 zwierząt | 0,50 |
| 3. Zwalczenie jałowoci: | |
| a) zabiegi na jajnikach i pochwie: | |
| od 1 do 10 zwierząt | 6 |
| powyżej 10 zwierząt | 3 |
| b) zabiegi maciczne: | |
| od 1 do 10 zwierząt | 10 |
| powyżej 10 zwierząt | 5 |
| 4. Badanie w celu stwierdzenia ciąży: | |
| od 1 do 15 zwierząt | 10 |
| od 15 do 30 zwierząt | 6 |
| powyżej 30 zwierząt | 3 |
| 5. Badanie zwierząt większych (koń, bydlę) przed kupnem: | |
| od 1 do 5 zwierząt | 25 |
| powyżej 5 zwierząt | 15 |
| 6. Okresowe oględziny zwierząt większych w majątkach (bez badania pe rectum et per vaginam): | |
| od 1 do 10 zwierząt | 3 |
| od 11 do 20 zwierząt | 2 |
| powyżej 20 zwierząt | 1 |
| 7. Trzebienie buhajów metodą bezkrwawą: | |
| a) buhaje do 3 (trzech) miesięcy: | |
| od 1 do 5 zwierząt | 3 |
| powyżej 5 zwierząt | 2 |
| b) buhaje powyżej 3 (trzech) miesięcy: | |
| od 1 do 5 zwierząt | 7 |
| powyżej 5 zwierząt | 5 |

- | | |
|--|---|
| 8. Trzebienie knurów do 3 (trzech) miesięcy: | |
| od 1 do 10 zwierząt | 3 |
| powyżej 10 zwierząt | 2 |

Ministerstwo wyjaśnia, że przy obliczaniu należności za zabiegi masowe w majątkach państwowych obowiązują punkty 1—2 i 4—6 Postanowień Ogólnych Statutu Opłat. Punkt 88 Taryfy opłat w odniesieniu do zabiegów masowych w majątkach państwowych uchyla się.

V. Minister

(—) **St. Tkaczow**

Załącznik nr 2.

Urząd Wojewódzki Krakowski

Wydział Weterynarii

Kraków, dnia 25 września 1947 r.

Nr Wet. IV-1a/1/20/47

Czas pracy i taryfa opłat

w państw. lecznicach dla zwierząt

Przesyłając w załączeniu instrukcję Ob. Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych nr Wet. 1-7/4 z dnia 11 czerwca 1947 r. w sprawie czasu pracy i opłat w państwowych szpitalach (lecznicach) dla zwierząt, polecam wprowadzić ją w życie z dniem 1 października 1947 r. przy zastosowaniu następujących mnożników:

1. w powiatach: Brzesko, Limanowa, Myślenice, Nowy Sącz, Nowy Targ, Olkusz, Wadowice i Żywiec — mnożnika „30“.

2. w powiatach: Biała, Bochnia, Chrzanów, Dąbrowa Tarn., Kraków, Miechów i Tarnów — mnożnika „40“.

Mnożniki powyższe należy stosować z tym, że przy porodach ciężkich i z embriatomią (p. 40 taryfy) oraz przy masowym (ponad 5 szt.) trzebieniu ogierów i buhajów (p. 52, 54 i 55 taryfy) należy taryfę obniżyć o 25%, a w pozycjach taryfy wyrażonych w punktach minimalnych i maksymalnych (np. pozycje 29, 30, 31, 40, 41 itd.) należy ilość punktów ustalać wg stopnia komplikacji i czasu zużytego na wykonanie zabiegu.

Ponadto zalecam kierownikom lecznic i przychodni stosowanie ulg przewidzianych w § 11 tymczasowego regulaminu dla lecznic.

Tym samym tracą moc obowiązującą „Statut opłat“ z dnia 20. 9. 1945, „Instrukcja“ z dnia 26. 9. 1945 przesłane przy zarządzeniu Prezesa Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego z dnia 28. 11. 45. L. VIII-Wet./6/2/21/45 oraz zarządzenie moje L. Wet. IV-If/7/47 z dnia 22. 5. 47. w sprawie ustalenia mnożnika dla taryfy opłat w państw. lecznicach dla zwierząt.

Zaznaczam, że statut opłat winien być stosowany nie tylko w państwowych lecznicach i przychodniach, lecz także w państwowych ośrodkach hodowlanych, a to zgodnie z zarządzeniem Wojew. Urzędu Ziemskiego L. Wet. I-1/32/46 z dnia 1. 7. 1947. Nadto także instytucje samorządowe utrzymujące lecznice wzgl. przychodnie dla zwierząt, pragnące korzystać z subwencji Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, winny swoją taryfę opłat oraz instrukcję dot. czasu pracy dostosować do taryf i instrukcji o czasie pracy obowiązujących w państwowych lecznicach i przychodniach.

Wojewoda:

Inż. Bronisław Kulesza

Wicewojewoda

Załącznik nr 3.

Rzeczpospolita Polska
Minister
Rolnictwa i Reform Rolnych
Departament Weterynarii
Nr Wet. 4-I-7/4

Warszawa, dnia 2 czerwca 1947 r.

I N S T R U K C J A**w sprawie czasu pracy i opłat w państwowych szpitalach (lecznicach) dla zwierząt****I. Czas pracy**

1. W państwowych szpitalach (lecznicach) dla zwierząt ustala się czas pracy w dni powszednie od godz. 8—14-ej.

W wyjątkowych i nagłych wypadkach należy udzielić zwierzęciu choremu pomocy i w godzinach innych.

2. W państwowych szpitalach (lecznicach) dla zwierząt, gdzie pracuje więcej jak jedna siła fachowa i gdzie zachodzi potrzeba dyżurów, takowe winny być ustalone przez Dyrektora (Kierownika) szpitala tak w dni powszednie jak też i w niedziele i święta.

II. Wyjazdy w teren

Wyjazdy w teren rejonu lecznicy zatrudniającej więcej jak jedną siłę lekarską mogą być dokonywane w godzinach normalnych przyjęć wyłącznie w wypadkach nagłych.

III. Opłaty

1. Wysokość opłat za czynności lekarsko-weterynaryjne w państwowych szpitalach (lecznicach) dla zwierząt jest obowiązującą zgodnie z taryfą opłat.
2. Z pobranych zgodnie z taryfą opłat wpływów przeznaczają się na rzecz personelu państwowego szpitala dla zwierząt jako dodatkowe wynagrodzenie:
 - a) 30% wpływów z opłat w godzinach normalnych dni powszednich,
 - b) 75% wpływów z opłat w godzinach pozaurzędowych dni powszednich oraz z opłat za czynności lekarskie w niedziele i święta.
3. Uzyskane procentowe wpływy na poczet dodatkowego wynagrodzenia personelu szpitala dzielą się zależnie od ilości zatrudnionego personelu lekarskiego i pomocniczego następująco:

	% wpływów
a) lekarz weterynaryjny	80
stróż	20
b) lekarz weterynaryjny	60
sanitariusz	25
stróż	15
c) Kierownik szpitala lekarz wet.	40
lekarz asystent	30
sanitariusz	20
stróż	10
d) w szpitalach gdzie jest zatrudniony większy personel lekarski i pomocniczy:	
personel lekarski	70
personel pomocniczy	30
przy czym podział reguluje dyrektor szpitala.	

V. Minister
(—) St. Tkaczow

Załącznik nr 4.

Warszawa, dnia 2 czerwca 1947 r.

STATUT OPŁAT**za wykonywane czynności lekarsko-weterynaryjne w państwowych szpitalach (lecznicach) dla zwierząt****Postanowienia ogólne**

1. Taryfa opłat wyszczególniona poniżej obowiązuje w normalnych godzinach przyjęć tj. w dni powszednie od godz. 8—14-ej.
2. Taryfa opłat w niedziele i święta jest o 50% wyższa od taryfy godzin normalnych dni powszednich.
3. W szpitalach dla zwierząt, gdzie zachodzi potrzeba dyżurów w godzinach pozaurzędowych, obowiązuje w tychże godzinach taryfa opłat dla niedziel i świąt.
4. Koszty zużytych lekarstw, surowic i szczepionek, środków rozpoznawczych, opatrunkowych itp. pokrywa właściciel zwierzęcia osobno.
5. Przy wyjazdach koleją lub innymi środkami lokomocji do podanych poniżej opłat dolicza się rzeczywiste koszty podróży.
6. Opłaty za wykonywane czynności lekarsko-weterynaryjne określone w taryfie opłat w punktach oblicza się przy zastosowaniu mnożnika, którego wysokość ustala Urząd Wojewódzki w porozumieniu z Przedstawicielem Wojewódzkiej Rady Narodowej, Izby Lekarskiej oraz Wojewódzkiego Związku Samopomocy Chłopskiej.

Taryfy opłat

	punkty
1. Porada bez badania zwierzęcia (ustna, listowna, telefoniczna)	3
2. Przyjęcie zwierzęcia w lecznicy (zbádanie zwierzęcia bez eksploracji rektalnej) i przepisanie lekarstwa	6
3. Iniekcja podskórna, domięśniowa	1
4. Iniekcja podskórna u drobiu	1
5. Iniekcja podskórna u drobiu masowo	0,25
6. Iniekcja dożylna, wśródtchawiczna	2
7. Infuzja do wymienia	3
8. Infuzja do macicy, odbytnicy i dożylna	5
9. Upust krwi	3
10. Kurtyzowanie ogona psa, kota	5
11. Kurtyzowanie ogona konia	10
12. Obcięcie uszu u psa	15
13. Przypalanie	10
14. Trokarowanie	5
15. Raszpłowanie zębów	10
16. Ekstrakcja zęba	10
17. Przycięcie zęba bez położenia zwierzęcia	4
18. Dłutowanie zęba	20
19. Użycie sondy w celu aplikacji leku	2
20. Przepłukiwanie żołądka	5
21. Operacyjne usunięcie obcego ciała z przełyku	25
22. Tracheotomia	10
23. Operacja dychawicy świszczącej	50
24. Trepanacja czaszki	20
25. Operacja oczu ze znieczuleniem	10
26. Operacja powiek wywiniętych, podwiniętych, wycięcie migotki	20

	punkty		punkty
27. Operacja modzeli biodrowych	20	68. Wyluszczenie chrząstki kopytowej	20—40
28. Operacja modzeli łokciowych	20	operacja raka kopyta	20—40
29. Operacja bezkrwawa lub krwawa przepukliny pępkowej, pachwinowej u dużych zwierząt	20—50	operacja kopyta po ochwacie	20—40
30. Operacja bezkrwawa lub krwawa przepukliny pępkowej u małych zwierząt	10—30	69. Zabiegi przy niepłodności krów:	
31. Operacja kłębu	10—50	operacja jajnika	5—10
33. Tenotomia	30	zabiegi maciczne	5—10
33. Tenotomia	30	70. Badanie w kierunku wad zwrotnych z wyjątkiem nosacizny	15
34. Przecięcie ropnia	5	71. Badanie w kierunku nosacizny jako wady zwrotnej	5
35. Przecięcie krwiaka	5	72. Badanie zwierzęcia przed kupnem	25
36. Zeszycie rany małej łącznie z materiałem do szycia	4	73. Badanie zwierzęcia po kupnie	10
37. Zeszycie rany dużej, skomplikowanej	10—30	74. Badanie zewnętrzne i wewnętrzne w kierunku ciąży	10
38. Opatrunek zwykły	2	75. Badanie mikroskopowe parazytologiczne	6
39. Opatrunek gipsowy lub usztywniający	4—10	76. Badanie mikroskopowe hematologiczne na ilość czerwonych i białych ciałek krwi	10
U w a g a : Opłaty za opatrunki wchodzące w zakres większych operacji pobiera się.		77. Badanie mikroskopowe hematologiczne wraz z obrazem cytologicznym	15
40. Pomoc przy porodzie u dużego zwierzęcia:		78. Badanie moczu lub kału	6
poród lekki	25	79. Sekcja dużego zwierzęcia wraz z zaświadczeniem	5
poród ciężki	50	80. Sekcja małego zwierzęcia wraz z zaświadczeniem	10
poród z embriotomią	50—100	81. Zaświadczenie zwykłe	5
poród z cięciem cesarskim	100	82. Zaświadczenie z uzasadnionym orzeczeniem	10
41. Pomoc przy porodzie u małych zwierząt	10—20	83. Zaświadczenie ze szczegółowym uzasadnieniem naukowym	20
42. Repozycja macicy oraz zabiegi przy skręcie macicy	20—40	84. Za strzyżenie małego zwierzęcia	3
43. Repozycja pochwy	5	Za strzyżenie średniego zwierzęcia	6
44. Amputacja macicy lub wymienia	30—40	Za strzyżenie dużego zwierzęcia	15
45. Amputacja pochwy	10	85. Za pierwszy dzień nadzoru nad zwierzęciem pozostawionym w lecznicy lub przychodni od 2 dnia do 7 dni po	3
46. Amputacja prącia	50	ponad 7 dni po	1
47. Amputacja racic	30	86. Taryfa dla kuźni przy szpitalach i lecznicach:	
48. Odklejenie łożyska	20	a) za przekucie zwykłe bez materiału	4
49. Leczenie niedowładu poporodowego	15	b) za przekucie ortopedyczne	5—10
50. Uśpienie zwierzęcia do operacji	5	materiał opłaca posiadacz zwierzęcia osobno.	
51. Kładzenie zwierzęcia	5		
52. Trzebienie ogiera wraz z kładzeniem	30		
53. Trzebienie wnętrza	50—100		
54. Trzebienie buhaja do 3 miesięcy bezkrwawo lub krwawo	5—10		
55. Trzebienie buhaja powyżej 3 miesięcy (krwawo)	10—20		
56. Trzebienie knura do 3 miesięcy	3		
57. Trzebienie knura od 3—6 miesięcy	5		
58. Trzebienie knura powyżej 6 mies.	10—20		
59. Trzebienie tryków, capów	4		
60. Trzebienie psów i kotów	10		
61. Trzebienie królików i kogutów	1		
62. Trzebienie kłaczy	30—40		
63. Trzebienie krów	30—40		
64. Trzebienie macior	20		
65. Śrutowanie maciorek	4		
66. Operacja przetoki sznura nasien- nego	30—40		
67. Operacja kamicy moczowej	25		

Taryfa opłat za leczenie wykonywane poza lecznicą i przy wyjazdach

	punkty
87. Wizyta w miejscu zamieszkania lekarza wet.	10
88. Za stratę czasu przy wyjazdach za każde rozpoczęte pół godziny	3
89. Zabiegi nie wymienione w statucie opłat oblicza się jak zabiegi podobne:	
Objaśnienie:	
np. leczenie morzyska wlicza się:	
	punkt 2 — 6
	punkt 3 — 1
	punkt 8 — 5
	punkt 19 — 2
	punkt 20 — 5
	punkt 85 — 10
Razem	29

np. Obliczenie nadzoru nad zwierzęciem pozostawionym w lecznicy na przeciąg 10 dni:

	punkty
1 dzień —	10
2—7 dzień —	18
8—10 dzień —	3
Razem	31

V. Minister
(—) St. Tkaczow

Poz. 201.

OGŁOSZENIE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO
z dnia 14 czerwca 1948 r., L. SP. S. V-1/36/49

w sprawie udzielenia Bratniej Pomocy Studentów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych w Woj. Krak., oraz do Zarządu Miejskiego, Wydział Administracyjny w Krakowie.

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 162) oraz zarządzenia Ministerstwa Administracji Publicznej z dnia 7 czerwca 1948 r. L. dz. II. PP. 2129/48, Urząd Wojewódzki zezwala Zarządowi Bratniej Pomocy Studentów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie na przeprowadzenie w czasie od 15 czerwca do 15 października 1948 r. zbiórki publicznej na terenie Państwa, podległym Zarządowi Ministerstwa Administracji Publicznej z zachowaniem przepisów powołanej wyżej ustawy, oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r. o sposobach przeprowadzenia zbiórek publicznych oraz kontroli nad tymi zbiórkami (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638), tj.:

1) Zbiórka prowadzona będzie w formie sprzedaży cegiełek w cenie od 50 do 1000 zł.

2) Fundusze uzyskane ze zbiórki przeznaczone będą na cele budowy domu akademickiego Bratniej Pomocy Studentów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

3) Osoby przeprowadzające zbiórkę zaopatrzone będą w przepisaną powoł. rozporządzeniem legitymację, potwierdzoną przez powiatową władzę administracji ogólnej, właściwą dla miejsca przeprowadzenia zbiórki.

Za Wojewodę:

Mgr Zbigniew Wierzbicki
Naczelnik Wydziału Społ.-Polit.

Poz. 202.

OGŁOSZENIE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO
z dnia 4 czerwca 1948 r.

o likwidacji biura mierniczego przysięgłego Ob. Nowotarskiego Jana w Nowym Sączu.

Na podstawie art. 8 ustawy o mierniczych przysięgłych z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr 46 z roku 1928, poz. 454) oraz przepisu art. 29 ustawy o państwowej służbie cywilnej, Urząd Wojewódzki Krakowski podaje do wiadomości, że biuro mierniczego przysięgłego Ob. Nowotarskiego Jana w Nowym Sączu zostaje zlikwidowane na czas pozostawiania wyżej wymienionego w służbie państwowej.

Za Wojewodę:

Inż. Antoni Hollender
w z. Naczelnika Wydziału Pomiarów

Poz. 203.

OGŁOSZENIE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO
z dnia 4 czerwca 1948 r.

o likwidacji biura mierniczego przysięgłego Ob. inż. Linka Włodzimierza w Nowym Sączu.

Na podstawie art. 8 ustawy o mierniczych przysięgłych z dnia 15 lipca 1925 r. Dz. U. R. P. Nr 46 z roku 1928, poz. 454 oraz przepisu art. 29 ustawy o państwowej służbie cywilnej, Urząd Wojewódzki Krakowski podaje do wiadomości, że biuro mierniczego przysięgłego Ob. inż. Linka Włodzimierza w Nowym Sączu zostaje zlikwidowane na czas pozostawiania wyżej wymienionego w służbie państwowej.

Za Wojewodę:

Inż. Antoni Hollender
w z. Naczelnika Wydziału Pomiarów

Poz. 204.**OGŁOSZENIE**

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 4 czerwca 1948 r.

o przeniesieniu biura mierniczego przysięgłego Ob. Konopki Mariana z Tarnowa do Wrocławia.

Na podstawie art. 8 ustawy o mierniczych przysięgłych z dnia 15 lipca 1925 r., Dz. U. R. P. Nr 46 z roku 1928, poz. 454 Urząd Wojewódzki Krakowski podaje do wiadomości, że Ob. Konopka Marian mierniczy przysięgły zamieszkały dotychczas w Tarnowie przy ul. Sowińskiego 7, przeniósł swoją siedzibę urzędową do Wrocławia, ul. Kujawska 1.

Za Wojewodę:

Inż. Antoni Hollender

w z. Naczelnika Wydziału Pomiarów

Poz. 205.**OGŁOSZENIE**

STAROSTWA POWIATOWEGO LIMANOWSKIEGO

z dnia 31 maja 1948 r., L. Rol./UR-1/K/4/48

o wyłożeniu z dniem 16 czerwca 1948 r. dokumentów dotyczących starego stanu posiadania gruntów przed scaleniem grom. Słonika gm. Mszana Dolna, pow. Limanowa, woj. Kraków.

Na podstawie art. 28 cz. 1 pkt i ustawy z dnia 30 lipca 1923 r. o scaleniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr 92, poz. 833 z 1927 r.) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 622 z 1932 r.) oraz art. 1 dekretu z dnia 12 sierpnia 1946 r. o zespoleniu urzędów ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 248 z 1946 r.) oraz zgodnie z brzmieniem art. 10 ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o postępowaniu uproszczonym przy regulowaniu stanu hipotecznego gruntów w związku ze scaleniem w okręgach sądów apelacyjnych w Krakowie i we Lwowie (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 392 z 1932 r.), Starostwo Powiatowe Limanowskie podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 16 czerwca 1948 r. nastąpi wyłożenie dokumentów przewidzianych ustawą, dotyczących starego stanu posiadania gruntów przed scaleniem gromady Słonka gm. Mszana

Dolna I, pow. Limanowa. Dokumenty będą wyłożone w biurze mierniczego prowadzącego scalenie gromady Słonka w Mszanie Dolnej.

Osoby zainteresowane w przeciągu 1 miesiąca, tj. od dnia 16 czerwca do 16 lipca 1948 r. mogą zgłosić pisemnie lub ustnie na ręce mierniczego sprzeciwu co do treści wyłożonych dokumentów. Niezgłoszenie sprzeciwów w odniesieniu do prawa własności, posiadania i obciążeń, spowoduje skutki, wynikające z art. 12 i cz. 2 art. 16 ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o postępowaniu uproszczonym przy regulowaniu stanu hipotecznego gruntów w związku ze scaleniem.

Starosta Powiatowy:

w z. **Mgr T. Hordyński**

wicestarosta.

Poz. 206.**OGŁOSZENIE**KOMUNALNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI
MIASTA TARNOWA

wyciągu z postanowień statutu.

Wyciąg ze statutu**Komunalnej Kasy Oszczędności
miasta Tarnowa.**

§ 1 zd. 1.

Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa Oszczędności miasta Tarnowa w Tarnowie założona pod powyższą firmą przez Gminę miasta Tarnowa.

§ 3.

Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania wkładów oszczędnościowych, obszar miasta Tarnowa, oraz obszar na którym działają oddziały lub zbiornice Kasy.

§ 6.

Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej herb miasta Tarnowa. W otoku herbu mieści się nazwa Kasy, ustalona w § 1 statutu niniejszego.

§ 8.

Gmina miasta Tarnowa jako Związek założycielski, ponosi wobec osób trzecich odpo-

wiedzialność poręczyciela za wszystkie zobowiązania Kasy.

§ 9.

Kapitał zakładowy Kasy wynosi 300.000 zł.

§ 14 ust. 1.

Rada Kasy jest ciałem kolegiальnym, składającym się z przewodniczącego i ośmiu członków, wybieranych na lat 3 przez Miejską Radę Narodową w Tarnowie. Równocześnie z wyborem członków Rady organ stanowiący Związku Założycielskiego wybiera na okres 3-letni po jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20 ust. 1 i 2.

Dyrekcja Kasy jest organem kolegiальnym, składającym się z trzech członków.

W skład Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzający, jego zastępca oraz jeden członek Dyrekcji.

§ 22.

Dokumenty, mocą których Kasa zaciąga zobowiązania wobec osób trzecich oraz pełnomocnictwa, upoważniające do zaciągania takich zobowiązań i do działania w imieniu Kasy, powinny być zaopatrzone pieczęcią Kasy i podpisane przez dwie osoby, wchodzące w skład Dyrekcji lub przez osoby, upoważnione do podpisywania za Kasę; koniecznym jest jednak zawsze podpis dyrektora zarządzającego lub podpis jego zastępcy w przypadkach, określonych w § 21 ust. 3 statutu niniejszego.

§ 24 ust. 1 i 2.

Związek Założycielski sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna jest organem kolegiальnym, składającym się z trzech członków, oraz trzech zastępców, wybieranych przez organ stanowiący Związku Założycielskiego na jeden rok spośród lub spoza grona osób, wchodzących w skład organów ustrojowych Związku Założycielskiego.

§ 33.

Do zakresu czynności Kasy należy:

- 1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawartych w §§ 38—53 statutu niniejszego — na książeczki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych wkładów oszczędnościowych;
- 2) przyjmowanie na imienne książeczki wkładowe lokat, w szczególności lokat instytucyj finansowych i ubezpieczeniowych;
- 3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżących o saldach kredytowych;
- 4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipotecznym;
- 5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty dłużne z podpisami na wekslu lub skrypcie co najmniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy czym warunek ten nie dotyczy pożyczek, udzielanych osobom prawa publicznego;
- 6) udzielanie pożyczek pod zastaw:
 - a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych przez komunalne kasy oszczędności, Poczтовую Kasę Oszczędności, Banki państwowe i komunalne;
 - b) papierów wartościowych, posiadających bezpieczeństwo prawne (pupilarne);
- 7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowymi, bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, o którym mowa w § 37 statutu;
- 8) dyskontowanie weksli, posiadających charakter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu gospodarczego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo;
- 9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych lub wylosowanych papierów procentowych, wymienionych wyżej w p. 6 § niniejszego, oraz kuponów od tych papierów;
- 10) załatwianie na zlecenie i rachunek osób trzecich inkasa weksli, listów przewozowych i innych dokumentów;

- 11) udzielanie na cele budowlane, w granicach hipotecznego zabezpieczenia, kredytu wekslowego w miarę postępowania budowy do wysokości najwyższej 25% wartości wykonanych robót;
- 12) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich papierów wartościowych, przy czym kupna dokonywa się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży po dostarczeniu papierów wartościowych;
- 13) kupno i sprzedaż na rachunek własny papierów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpieczeństwo prawne (popularne), akcyj i udziałów banków komunalnych;
- 14) redyskontowanie posiadanych przez Kasę weksli w państwowych i komunalnych instytucjach finansowych oraz w Narodowym Banku Polskim;
- 15) zastawianie własnych papierów wartościowych i własnych wierzytelności hipotecznych;
- 16) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwolenia Władzy Nadzorczej;
- 17) umieszczanie wolnej gotówki:
 - a) w bankach państwowych i komunalnych, w Narodowym Banku Polskim, Pocztovej Kasie Oszczędności, oraz za zgodą Związku Kas Oszczędności w komunalnych kasach oszczędności;
 - b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asygnatach kasowych banków państwowych;
- 18) nabywanie i budowanie nieruchomości za zezwoleniem Władzy Nadzorczej dla własnego użytku z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczeniu oraz z funduszu emerytalnego;
- 19) nabywanie nieruchomości w postępowaniu egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;
- 20) dokonywanie przekazów i przelewów krajowych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na instytucje kredytowe,

w których komunalnym kasom oszczędności wolno lokować fundusze, w granicach posiadanych przez klienta w Kasie funduszy;

- 21) przyjmowanie na przechowanie papierów wartościowych i innych walorów;
- 22) wynajmowanie schowków w skarbcu lub w szafach bezpieczeństwa;
- 23) nabywanie wierzytelności hipotecznych, zabezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelności hipotecznych;
- 24) udzielanie gwarancji.

Statut niniejszy został zatwierdzony decyzją Związku Komunalnych Kas Oszczędności R. P., wydaną na zasadzie upoważnienia Ministra Skarbu, wydanego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej z dnia 14 stycznia 1947 r. L. D. II. 17833/6/46.

Warszawa, dnia 21 kwietnia 1948 r.

L. dz. 2157/48

Prezes Związku:
Wł. Stawicki

Dyrektor Związku:
K. Kohlmann

Dział nieurzędowy

OGŁOSZENIE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 1 czerwca 1948 r., L. Z. S. I. 4/44/48

w sprawie konkursu na stanowisko Kierownika Wojewódzkiej Kolumny Przeciwepidemicznej

Urząd Wojewódzki Krakowski (Wydział Zdrowia) podaje do wiadomości, że zaangażuje lekarza na stanowisko Kierownika Wojewódzkiej Kolumny Przeciwepidemicznej z uposażeniem według § 1, pkt 4 tabeli płac dla pracowników państwowych, plus 40% dodatku zakaźnego.

Posada do objęcia od zaraz.

Podanie o przyjęcie składać należy do Urzędu Wojew. Krak. — Oddział Sanitarno-Epidemiczny w Krakowie, ul. Straszewskiego 20.

Do podania winny być dołączone następujące załączniki:

- 1) życiorys,

- 2) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
- 3) odpis dyplomu lekarskiego,
- 4) opis dotychczasowego przebiegu służby.

Za Wojewodę:

Dr med. Feliks Westrych
Kierownik Oddziału San. - Epid.

OGŁOSZENIE PIERWSZE

Komisarza Rządu do spraw likwidacji Wojewódzkiego
Związku Międzykomunalnego Opieki Społecznej
w Krakowie
z dnia 14. VI. 1948 r. L. 222/48

WEZWANIE

**do członków i wierzycieli Wojewódzkiego Związku
Międzykomunalnego Opieki Społecznej w Krakowie**

Mianowany zarządzeniem Wojewody Krakowskiego
z dnia 19 grudnia 1947 r. Komisarz rządowy dla li-
kwidacji Wojewódzkiego Związku Międzykomunal-
nego Opieki Społecznej w Krakowie, wzywa:

1. wszystkich członków Związku wobec zniszcze-
nia akt, a w szczególności rejestru członków do zgło-
szenia swych roszczeń z tytułu wpłat na udziały oraz
z wszelkich innych tytułów,

2. wszystkich wierzycieli Związku do zgłoszenia
swych roszczeń

pod adresem:

Komisarz Rządowy do spraw likwidacji Wojewódz-
kiego Związku Międzykomunalnego Opieki Społecznej
w Krakowie, pl. WW. Świętych 6, Biuro Miejskiej
Rady Narodowej.

Jednocześnie zawiadamia się członków i wierzy-
cieli, że w przypadku nie zgłoszenia przez nich swych
roszczeń w terminie półrocznym od daty ostatniego
(trzeciego z rzędu) ogłoszenia, roszczenia ich będą
mogły być zaspokojone z majątku Związku jeszcze
nierozdzielonego.

Kazimierz Auerbach

Komisarz Rządowy do spraw likwidacji
Wojewódzkiego Związku Międzykomunalnego
Opieki Społecznej w Krakowie

OGŁOSZENIE

**o przejęciu na własność Państwa fabryki wyrobów
biurowych „Iskra i Karmański“ w Krakowie**

Na podstawie § 73 Rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępo-
wania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na wła-
sność Państwa (Dz. U. R. P. nr 16, poz. 62) oraz za-

ządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 15 maja
1948 r. ogłasza się, że w dniu 8 lipca 1948 r. o godzi-
nie 9-tej w lokalu biurowym firmy „Iskra i Karmań-
ski“ w Krakowie, przy ul. Lubelskiej nr 12, sporzą-
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przedsię-
biorstwa „Iskra i Karmański“ **Fabryka Wyrobów Biu-
rowych w Krakowie, Lubelska 12**, przejmowanego na
własność Państwa.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa
oraz właścicieli składników majątkowych znajdują-
cych się w tym przedsiębiorstwie do stawienia się
w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia pro-
tokółu zdawczo-odbiorczego. Niestawiennictwo nie
wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo-odbior-
czego.

Zakłady Przemysłu Materiałów Biurowych
Przedsiębiorstwo Państwowe
Łódź, ul. Traugutta L. 8

PRZETARGI

Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyj-
nych w Krakowie ogłasza:

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót ziemnych i ubezpieczeniowych
przy regulacji potoku Białuchy w Krakowie a miano-
wicie:

1. 10.570 m³ wykopu ziemi z koryta potoku
2. 3.020 m² bruku o 0,30 m grubości
3. 170 m³ stopki kamiennej
4. 270 m³ gurtu z kamienia na zaprawie cemen-
5. 102 m² zabicia ścianki szczelnej [towej
6. 110 mb zabicia pali kierujących i kaszyco-
wych.

Termin rozpoczęcia robót ustala się w ciągu 7 dni
po podpisaniu umowy, a ukończenia do 30 listopada
1948 r.

Oferty w zalakowanych kopertach składać należy
w wyżej wymienionym Kierownictwie, przy ul. Mi-
kołajskiej 2, II p. do dnia 30 czerwca 1948 r., godzina
10-ta, w którym to czasie nastąpi Komisyjne otwar-
cie ofert.

Wymagane wadium 1%.

Oferta obowiązuje oferenta przez okres 14-tu dni
od daty przetargu.

Bliższe informacje i podkłady ofertowe można
otrzymać w godzinach urzędowych w Rejonowym
Kierownictwie Robót Wodno-Melioracyjnych w Kra-
kowie, ul. Mikołajska 2, II p.

Kierownictwo zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zmniejszenie lub zwiększenie rozmiaru robót, częściowe wykorzystanie, względnie nie przyjęcie żadnej z ofert.

Rejonowy Kierownik
Robót Wodno-Melioracyjnych
(—) **Inż. Pytko Franciszek**

Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Krakowie ogłasza:

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawę kamienia i mchu do regulacji potoku Białuchy w Krakowie, a mianowicie:

1. 1.650 m³ kamienia łamanego loco budowa
2. 350 mp mchu leśnego lub łąkowego loco budowa.

Termin dostawy do 30 października 1948 r.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w wyżej wymienionym Kierownictwie przy ul. Mikołajskiej 2, II p. do dnia 1 lipca 1948 r. godz. 10-ta, w którym to czasie nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć dowód na złożone wadium w wysokości 1% w Kasie I Urzędu Skarbowego w Krakowie, ul. Wiślna 7 na rachunek sum depozytowych Rejonowego Kierownictwa Robót Wodno-Melioracyjnych w Krakowie.

Oferty bez wadium nie będą rozpatrywane.

Oferta obowiązuje oferenta przez okres 14-tu dni od daty przetargu.

Bliższe informacje oraz podkłady ofertowe można otrzymać w godzinach urzędowych w wyżej wymienionym Kierownictwie. Kierownictwo zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zwiększenie lub zmniejszenie dostawy, częściowe wykorzystanie oferty lub nie przyjęcie żadnej z ofert.

Rejonowy Kierownik
Robót Wodno-Melioracyjnych
(—) **Inż. Pytko Franciszek**

OGŁOSZENIA

o zagubieniu wzgl. skradzeniu dokumentów.

Wyroba Stanisław, ur. 4. IV. 1918 r. i zamieszkały w Krakowie, przy ul. Morawskiego 4, zgłasza zagubienie: 1) zielonego prawa jazdy, wystawionego przez Urząd Wojewódzki Krakowski w 1947 r., 2) dowodu rejestracyjnego nr 1218 motocykla marki B. M. W., wystawionego przez Urząd Wojew. Krak. w 1948 r., 3) karty rozpoznawczej.

Zontek Stefan, urodzony dnia 16. XI. 1903 r. w Komorowicach, pow. Biała Krak. i tam zamieszkały pod nr 221, zgłasza zagubienie zawodowego prawa jazdy nr 10178, wystawionego przez Urząd Wojewódzki Krakowski.

Pietroń Jerzy, urodz. 2. VII. 1922 r. w Jabłonie, pow. Warszawa, zamieszkały w Krakowie, przy ul. Retoryka 18, — zgłasza zagubienie: 1) zawodowego prawa jazdy, wydanego przez Wojewódzki Urząd Samochodowy w 1945 r., 2) legitymacji przez Związek Zawodowy Transportowców w 1947 r., 3) karty rozpoznawczej, 4) zaświadczenia wydanego przez R. K. U. Kraków-Miasto w 1945 r.

Kolasiewicz Zdzisław, urodzony 12. XI. 1910 r., zamieszkały w Krakowie, przy ul. Piaski 43, zgłasza zagubienie: 1) zawodowego prawa jazdy nr 411, wystawionego przez Urząd Wojewódzki Krakowski, 2) karty rozpoznawczej, 3) legitymacji Związku Zawodowego Pracowników Drogowych R. P., Oddział Kraków-Miasto.

Starostwo Powiatowe Krakowskie zgłasza unieważnienie pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych nr 8920, wystawionego przez Wojewódzki Urząd Samochodowy w Krakowie na nazwisko Lisowskiego Euzebiusza, zamieszkałego w Wieliczce, ul. Bednarska 2/4, a zagubionego w Starostwie Powiatowym Krakowskim w okresie rejestracji pozwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych.

Budzyk Wojciech, zamieszkały w Nowym Targu, Rynek 29, zgłasza zagubienie tymczasowego dowodu tożsamości konia nr 181/107, wydanego przez Zarząd Miejski w Nowym Targu.

Ziętek Wojciech, zamieszkały w Nielewici nr 135, gmina Milówka, pow. Żywiec, zgłasza zagubienie dowodu tożsamości konia nr 114, wydanego w urzędzie gminnym w Milówce.

Hessel Urszula, zamieszkała w Krakowie, ul. św. Tomasza 22, zgłasza zagubienie dowodu rejestracyjnego samochodu nr H 16768, wystawionego przez Urząd Wojewódzki w Krakowie w 1948 r.

Soczyński Edward, zamieszkały w Krakowie, ul. Miedziana 112, zgłasza zagubienie karty rozpoznawczej i zawodowego prawa jazdy nr 91, wydanego przez Dolno-Sląski Urząd Samochodowy w Legnicy, Oddział w Kamiennej Górze.

Janicki Kazimierz, zamieszkały w Pilicy, powiat Olkusz, zgłasza zagubienie czerwonego prawa jazdy nr 1594, wystawionego przez Urząd Wojewódzki w Krakowie w 1945 r.

Zaborski Marian z Żarnowca, zagubił kartę rzemieślniczą na prowadzenie rzemiosła piekarskiego w Żarnowcu, wydaną w dniu 20 marca 1945 r. za nr III-186, przez Starostwo Powiatowe w Olkuszu.

Różak Władysław, urodz. dnia 4 stycznia 1915 r. zamieszkały w Witowie nr 64, zgłasza zagubienie: 1) dowodu osobistego nr rej. 1018/46, wydanego przez Zarząd Gminny w Chochołowie, 2) Karty rej. roweru nr 118/48, wydanej przez Zarząd Gminny w Chochołowie, 3) wojskowej karty rejestracyjnej, wydanej przez R. K. U. Nowy Targ.

Karasiński Benedykt, urodz. dnia 21. IX. 1914 r., a zamieszkały w Jaworznie, ul. Asnyka nr 16, zgłasza skradzenie mu karty rejestracyjnej, wydanej przez R. K. U. Wadowice.

Centralny Zarząd Wytwórni Materiałów Budowlanych Oddział w Krakowie, ul. Basztowa 17, zgłasza

zagubienie karty rejestracyjnej, wydanej przez Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Motoryzacji, na samochód ciężarowy marki „Autocar“ nr rejestracyjny A 15087 Wytwórni Materiałów Budowlanych.

Skrzypasek Józef, zamieszkały w Prądniku Czerwonym, ul. Dobrego Pasterza 37a, zgłasza zagubienie zielonego prawa jazdy na prowadzenie samochodów, wystawionego przez b. Okręgowy Urząd Samochodowy w Krakowie w 1946 r.

Przedsiębiorstwo Transportowe „Polski Glob“ Sp. z o. o. Kraków, ul. Szczepańska 7, niniejszym zgłasza zaginięcie karty rejestracyjnej nr 15060 na przyczepkę samochodową.



Warunki prenumeraty „Krakowskiego Dziennika Wojewódzkiego“:

Przedpłata prenumeraty na rok 1948 wynosi kwartalnie . . . zł 400.—

Cena ogłoszeń: Wiersz dwułamowy lub jego miejsce . . . „ 25.—

Drobne ogłoszenia do 10 wierszy wraz z egz. dowodowym . . . „ 300.—

Prenumeratę należy uiszczać z góry każdego kwartału bez wezwania ze strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz z zakupna poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy za pośrednictwem Pocztovej Kasy Oszczędności, Oddział w Krakowie, konto czekowe **Nr. IV-1480**

Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych numerów Krakowskiego Dziennika Wojewódzkiego należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Cena poszczególnego numeru jest zależna od jego objętości.

Adres Redakcji i Administracji: „Krakowski Dziennik Wojewódzki“, Kraków, ulica Basztowa L. 22.

Cena pojedynczego egzemplarza 80 zł.